
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 4 C          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_OZP_4ROC_06 



Informační nástroje OŽP 

  

Předmět: OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s problematikou informačních nástrojů OŽP 

Klíčová slova: Informační nástroje OŽP 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 9. 11. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Informační nástroje OŽP 

Informační nástroje OŽP 

 

 

 Zákon č. 123/98 Sb., o právu na informace o ŽP 

 

 Zákon č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 Enviromentální osvěta, výchova a vzdělávání 



Informační nástroje OŽP 

Enviromentální osvěta, výchova a vzdělávání 

 vede k myšlení a jednání, které je v souladu s ŽP tak, aby se 

udržela jeho kvalita i pro budoucí generace 

 je celoživotním procesem vytvářejícím ekologickou kulturu 

 

Cílová skupina 

 

 všichni občané, bez ohledu na věk nebo vzdělání 

 

Obsah EVVO 

 

 vytváření pozitivních postojů 

 k ŽP 

 k úctě k životu ve všech jeho formách 

 

 znalost a péče o prostředí kolem nás 

 

 pochopení vzájemné provázanosti oblastí, které jsou na první 

pohled odlišné a přece k sobě patří 



Informační nástroje OŽP 

Cíl EVVO 

 

 objektivní informovanost o stavu a vývoji ŽP srozumitelnou 

každému občanovi 

 

 podpora povědomí lidí o prostředí,ve kterém se pohybují 

 

 EVVO jako preventivní nástroj OŽP 

 

 spolupráce se všemi skupinami obyvatel, zvláště s tzv. 

multiplikátory - jednotlivci, kteří mají možnost dalšího působení na 

ostatní a tím i ovlivnění pozitivní změny v chování ostatních 

 např. pedagogové 

 podnikatelé 

 veřejně činné osoby 

 novináři 



Informační nástroje OŽP 

Tři základní směry působení, které jsou navzájem propojeny: 

 

1. poskytování informací a vzdělávání formou 

 přednášek 

 školení 

 odborné literatury 

 masmédií 

 internet 

 zpravodajů… 

 

2. vytvoření kladného citového vztahu k okolnímu prostředí účastí na 

společných akcích nebo vlastní zájmovou činností 

 

3. zprostředkování dovedností, které jsou přínosné pro udržitelný 

způsob života 

 praktická činnost v OŽP, zpočátku pod odborným vedením 

 aktivní zapojení do uskutečňování konkrétních projektů, apod. 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


